



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG  
2020**

**Formulir  
RKA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG

Organisasi : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM

Program : 1.01.03.1.01.03.01.15. - Program Pembangunan Jalan dan jembatan

Kegiatan : 1.01.03.1.01.03.01.15.05. - Pembangunan jembatan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 3.900.000.000,00 ( Tiga milyar sembilan ratus juta rupiah )

Jumlah Tahun n : Rp. 999.250.000,00 ( Sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta dua ratus lima puluh ribu rupiah )

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 1.100.000.000,00 ( Satu milyar seratus juta rupiah )

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Terwujudnya kondisi Jalan Kabupaten dalam kondisi baik 85% pada tahun 2021	82 %
Masukan	Jumlah Dana	Rp. 999.250.000
Keluaran	Terlaksananya Pembangunan / Penggantian / Pelebaran Jembatan Kabupaten	2 buah jembatan
Hasil	Berfungsinya jalan dan jembatan sebagai prasarana transportasi	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Jembatan Kabupaten

**Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>				<b>999.250.000,00</b>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Langsung</b>				<b>999.250.000,00</b>
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>				<b>999.250.000,00</b>
<b>5.2.3.22.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan</b>				<b>999.250.000,00</b>
5.2.3.22.04.	Belanja modal Pengadaan konstruksi jembatan penyebrangan diatas air				999.250.000,00
	1. PEMBANGUNAN JEMBATAN SIWAL - TOGATEN		-		499.825.000,00
	A. Biaya Konstruksi	1.00	Paket	462.500.000,00	462.500.000,00
	B. Biaya Jasa Konsultansi		-		31.700.000,00
	- Biaya jasa Perencanaan Teknis ( DED )	1.00	Paket	13.000.000,00	13.000.000,00
	- Biaya jasa Konsultansi Pengawasan ( Supervisi )	1.00	Paket	18.700.000,00	18.700.000,00
	C. Biaya Administrasi Proyek		-		5.625.000,00
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa (Pemeriksa dan Pengadaan)		-		4.000.000,00
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa		-		1.800.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Konsultansi Pagu Anggaran 25 Jt - 50 Jt		-		600.000,00
	- Pj. Pengadaan DED : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	- Pj. Pengadaan SUPERVISI : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	Honorarium Panitia Kelompok Kerja Pengadaan Barang Konstruksi Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt		-		1.200.000,00
	- Ketua : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	450.000,00	450.000,00
	- Sekretaris : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	400.000,00	400.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.3.22.04.	- Anggota : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	350.000,00	350.000,00
	Honor Panitia Pemeriksa Hasil pekerjaan		-		800.000,00
	Honorarium Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan		-		500.000,00
	Konsultansi				
	Pagu Anggaran 25 Jt - 50 Jt				
	- PjPHP DED : 1 org X 1 pkt	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	- PjPHP SUPERVISI : 1 org X 1 pkt	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	Konstruksi				
	Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt				
	- Ketua : 1 org x 1 pkt				
	Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang dan		-		750.000,00
	Jasa				
	Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt				
	- Ketua : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	- Sekretaris : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	- Anggota : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	200.000,00	200.000,00
	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	org/pkt	650.000,00	650.000,00
	Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt				
	- Ppkom : 1 org x 1 pkt				
	Belanja alat tulis kantor		-		289.500,00
	- Ballpoint	4.00	buah	3.150,00	12.600,00
	- Binder Clips No. 200	1.00	pak	16.700,00	16.700,00
	- Buku Folio Hc 100 lbr	1.00	buah	19.450,00	19.450,00
	- Clip No. 5	1.00	pak	5.250,00	5.250,00
	- Kertas HVS 70 gr F4	3.00	rim	59.950,00	179.850,00
	- Paper Clip No. 4	1.00	pak	3.150,00	3.150,00
	- Tinta Printer Refil Hitam	1.00	botol	52.500,00	52.500,00
	Belanja perangkat, materai dan benda pos		-		48.000,00
	lainnya				
	- Meterai @ 3000	4.00	buah	3.000,00	12.000,00
	- Meterai @ 6000	6.00	buah	6.000,00	36.000,00
	Belanja Cetak dan Pengandaan	575.00	lbr	300,00	172.500,00
	Belanja Pengandaan				
	- Foto copy uk folio				
	Belanja Perjalanan Dinas		-		700.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				
	- Gol IV : 1 org x 2 kl	2.00	org/kl	70.000,00	140.000,00
	- Gol III : 3 org x 2 kl	6.00	org/kl	60.000,00	360.000,00
	- Gol III : 2 org x 2 kl	4.00	org/kl	50.000,00	200.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas	24.00	liter	10.000,00	240.000,00
	- BBM = 12 ltr x 2 kl				
	Belanja makanan dan minuman rapat		-		175.000,00
	- Makan kecil 5 org x 1 kl	5.00	dos	10.000,00	50.000,00
	- Makan besar 5 org x 1 kl	5.00	dos	25.000,00	125.000,00
	2. PEMBANGUNAN JEMBATAN ASINAN, DESA		-		499.425.000,00
	ASINAN, KEC. SUSUKAN				
	A. Biaya Konstruksi	1.00	Paket	463.500.000,00	463.500.000,00
	B. Biaya Jasa Konsultansi		-		32.000.000,00
	- Biaya jasa Perencanaan Teknis ( DED )	1.00	Paket	13.000.000,00	13.000.000,00
	- Biaya jasa Konsultansi Pengawasan (	1.00	Paket	19.000.000,00	19.000.000,00
	Supervisi )				
	C. Biaya Administrasi Proyek		-		3.925.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.3.22.04.	Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa (Pemeriksa dan Pengadaan)		-		2.900.000,00
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa		-		1.200.000,00
	Honorarium Panitia Kelompok Kerja Pengadaan Barang Konstruksi Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt		-		1.200.000,00
	- Ketua : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	450.000,00	450.000,00
	- Sekretaris : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	400.000,00	400.000,00
	- Anggota : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	350.000,00	350.000,00
	Honor Panitia Pemeriksa Hasil pekerjaan		-		300.000,00
	Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan Konstruksi Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt - Ketua : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang dan Jasa Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt		-		750.000,00
	- Ketua : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	- Sekretaris : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	- Anggota : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	200.000,00	200.000,00
	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Pagu Anggaran >200 Jt - 500 Jt - Ppkom : 1 org x 1 pkt	1.00	org/pkt	650.000,00	650.000,00
	Belanja alat tulis kantor		-		348.400,00
	- Clip No. 4	2.00	pak	4.100,00	8.200,00
	- Correction Pen Ke 01	1.00	Buah	6.300,00	6.300,00
	- Kertas HVS 70 gr F4	3.00	rim	59.950,00	179.850,00
	- Pensil 2B, HB	4.00	buah	3.150,00	12.600,00
	- Snelhecter Kertas Folio Warna	3.00	buah	1.650,00	4.950,00
	- Tinta Printer Refil Warna	1.00	botol	136.500,00	136.500,00
	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya		-		48.000,00
	- Meterai @ 3000	4.00	buah	3.000,00	12.000,00
	- Meterai @ 6000	6.00	buah	6.000,00	36.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Penggandaan - Foto copy uk folio	512.00	lbr	300,00	153.600,00
	Belanja Perjalanan Dinas Belanja perjalanan dinas dalam daerah		-		300.000,00
	- Gol IV = 1 org x 1 kl	1.00	org/kl	70.000,00	70.000,00
	- Gol III = 3 org x 1 kl	3.00	org/kl	60.000,00	180.000,00
	- Gol II : 1 org x 1 kl	1.00	org/kl	50.000,00	50.000,00
	Belanja makanan dan minuman rapat		-		175.000,00
	- Makan kecil 5 org x 1 kl	5.00	dos	10.000,00	50.000,00
	- Makan besar 5 org x 1 kl	5.00	dos	25.000,00	125.000,00
				<b>Jumlah</b>	<b>999.250.000,00</b>

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
UNGARAN, KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KAB SEMARANG  <b><u>Ir. F. TOTIT OKTORIYANTO, M.M.</u></b> NIP. 196210271990021002					
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1
2	CHOLIQ, SH	19591028 198403 1 006	Asisten Ekonomi dan Pembangunan SETDA Kab. Semarang	2
3	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Pit. Asisten Adminstrasi Umum SETDA kab. Semarang	3